
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3398
20 Δεκεμβρίου 2012

50297

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Είσπραξη και απόδοση πόρων στο Μετοχικό Τα−
μείο Στρατού και στο Ταμείο Αρωγής Υπαλλή−
λων Αστυνομίας Πόλεων σε ποσοστό εξήντα οκτώ 
τοις εκατό (68%) και τριάντα δύο τοις εκατό (32%) 
αντίστοιχα, από την εκποίηση των πάσης φύσεως 
πλεοναζόντων και μη αναγκαιούντων ή πεπαλαι−
ωμένων κινητών πραγμάτων της Ελληνικής Αστυ−
νομίας.  ................................................................................................... 1

Διορισμός ληξιάρχων στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Θι−
ναλίου του Δήμου Κέρκυρας.  ............................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8018/1/457−α (1)
Είσπραξη και απόδοση πόρων στο Μετοχικό Ταμείο 

Στρατού και στο Ταμείο Αρωγής Υπαλλήλων Αστυ−
νομίας Πόλεων σε ποσοστό εξήντα οκτώ τοις εκατό 
(68%) και τριάντα δύο τοις εκατό (32%) αντίστοιχα, 
από την εκποίηση των πάσης φύσεως πλεοναζό−
ντων και μη αναγκαιούντων ή πεπαλαιωμένων κινη−
τών πραγμάτων της Ελληνικής Αστυνομίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ − 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 έως 3 του άρθρου 20 του 

ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από ένο−
πλους φρουρούς σε εμπορικά πλοία και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄ 63).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 106 του 
ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις (Α΄ 247).

3. Το από 15−5−1959 Β.Δ. περί κυρώσεως του Κανο−
νισμού Οικονομικής Υπηρεσίας Χωροφυλακής (Α΄ 151), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 416/1978 (Α΄ 
84).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 « Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141).

6. Τις διατάξεις της με αριθμ. Υ 48 απόφασης «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαδικασία εκποίησης των πάσης φύσεως υλικών 

της Ελληνικής Αστυνομίας.
1. Οι Διοικούντες Αξιωματικοί κατά τις επιθεωρήσεις 

των υπ’ αυτούς Υπηρεσιών, ελέγχουν τα πάσης φύσεως 
υλικά αυτών προς εντοπισμό εκείνων που κατά την κρί−
ση τους, χαρακτηρίζονται ως φθαρμένα και μη δυνάμενα 
να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό που προορίζονται. Οι 
Διοικητές των Υπηρεσιών, αποστέλλουν τα υλικά αυτά 
στην προϊσταμένη Υπηρεσία επιπέδου Αστυνομικής Δι−
εύθυνσης ή εξομοιούμενης αυτής, χωρίς να προκαλείται 
δαπάνη και αυτή με τη σειρά της ενημερώνει σχετικά 
τη Γενική Διαχείριση στην οποία υπάγεται.

2. Η προϊστάμενη Υπηρεσία επιπέδου Αστυνομικής 
Διεύθυνσης ή εξομοιούμενης αυτής, συγκροτεί τριμελή 
επιτροπή από βαθμοφόρους, όπου μετέχει ένας τουλά−
χιστον αξιωματικός και η οποία αποφαίνεται δια πρα−
κτικού συντασσόμενου εις 4πλούν: α) ποια από τα υλικά 
κρίνονται επισκευάσιμα, β) ποια άχρηστα και εκποιήσιμα, 
γ) ποια άχρηστα και καταστρεπτέα και δ) ποια από τα 
εκποιήσιμα υλικά, περιέχουν είδη – ανταλλακτικά που 
κρίνονται ικανά για περαιτέρω εκμετάλλευση. Τα υλι−
κά καταχωρούνται στα πρακτικά κατά κωδικό αριθμό 
του Γενικού Ονομαστικού. Επί των πρακτικών αυτών 
γνωμοδοτεί ο Διοικητής − Προϊστάμενος της Υπηρεσί−
ας επιπέδου Αστυνομικής Διεύθυνσης ή εξομοιούμενης 
αυτής, καθώς και το Οικονομικό Συμβούλιο αυτής. Κα−
τόπιν τούτων, τα πρακτικά υποβάλλονται, εις τριπλούν, 



50298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

στη Διεύθυνση Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας, ο Διευθυντής της οποίας, αποφαίνεται τε−
λικώς επί όλων των πρακτικών περί εκποιήσιμων ή μη, 
επισκευάσιμων και καταστρεπτέων ή μη υλικών. Στη 
συνέχεια η Διεύθυνση Οικονομικών του Αρχηγείου Ελ−
ληνικής Αστυνομίας επιστρέφει τα δύο θεωρημένα πρα−
κτικά στην Υπηρεσία επιπέδου Αστυνομικής Διεύθυνσης 
ή εξομοιούμενης αυτής (μέσω της οικείας Διαχείρισης), 
κοινοποιώντας αντίστοιχα στη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Υλικού του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και δια−
τάσσει την εκποίηση των εκποιήσιμων και καταστροφή 
των κριθέντων αχρήστων. 

3. Τα ανωτέρω προς εκποίηση υλικά, παραδίδονται 
στο πλησιέστερο Ανεφοδιαστικό Όργανο του Στρατού 
Ξηράς, όπου συντάσσεται σχετικό πρακτικό παράδο−
σης−παραλαβής, μέχρις ότου ολοκληρωθούν οι ανά−
λογες διαδικασίες, από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του 
Στρατού Ξηράς, όπως αυτές περιγράφονται στην υπ’ 
αριθμ. 6−36/98 Διαταγή του Γενικού Επιτελείου Στρατού, 
όπως ισχύει.

4. Μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών, οι αρμόδιες 
Υπηρεσίες του Στρατού Ξηράς, ενημερώνουν σχετικά 
τις Δ/νσεις Οικονομικών και Διαχείρισης Υλικού του Αρ−
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας και διαβιβάζουν τα 
δικαιολογητικά εκποίησης ή καταστροφής στις οικείες 
Διαχειρίσεις της Ελληνικής Αστυνομίας, προκειμένου 
αυτές να διατάξουν τη διαγραφή από το απολογιστικό 
βιβλίο της οικείας Υπηρεσίας επιπέδου Αστυνομικής 
Διεύθυνσης ή εξομοιούμενης αυτής και καταχωρίσουν 
αυτά στο βιβλίο τριμηνιαίων λογαριασμών.

5. Η επισκευή των κριθέντων επισκευάσιμων υλικών, 
καθώς και η καταστροφή απαξιωμένου υλικού, ενεργεί−
ται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 2
Διαδικασία είσπραξης

1. Η Διαταγή της Δ/νσης Οικονομικών του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας για την εκποίηση υλικών, 
κοινοποιείται στο Μ.Τ.Σ. και στο Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α./Τ.Ε.Α.Υ.Α.Π.

2. Το χρηματικό προϊόν της εκποιήσεως κατατίθεται 
με μέριμνα του αγοραστή ως ακολούθως:

α) κατά ποσοστό 68% υπέρ Μ.Τ.Σ. στον Αρ. Λογ. Γε−
νικής Τράπεζας Ελλάδος IBAN GR 54 0150 1140 0000 
0208 0000319.

β) κατά ποσοστό 32% υπέρ Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α./Τ.Ε.Α.Υ.Α.Π. 
στον Αρ. Λογ. Εθνικής Τράπεζας Ελλάδος ΙΒΑΝ GR 86 
0110 0400 0000 0405 4590361.

3. Η αρμόδια Υπηρεσία του Στρατού Ξηράς διαβιβάζει 
αντίγραφα όλων των σχετικών διπλοτύπων απόδειξης 
κατάθεσης Τραπέζης και στα δύο (2) ως άνω Ασφαλι−
στικά Ταμεία, για την παρακολούθηση των δικαιωμάτων 
τους.

Άρθρο 3
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, κα−
ταργείται κάθε διάταξη η οποία ρυθμίζει διαφορετικά 
την εκποίηση − καταστροφή των πάσης φύσεως κινητών 
πραγμάτων − υλικών της Ελληνικής Αστυνομίας. 

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

 ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

F
Αριθμ. 8400/6741 (2)
  Διορισμός ληξιάρχων στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Θι−

ναλίου του Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντες υπόψη: 
1. τις διατάξεις:
i. των άρθρων 1 και 2 του Ν. 344/1976 (ΦΕΚ 143Α΄) «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων», όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 9§15, 16 και 17 του Ν. 2307/1995 «Προσαρμογή 
νομοθεσίας αρμοδιότητος Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

ii. του άρθρου 280Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−10)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα “Καλλικράτης”». 

iii. της υπ’ αριθμ. Φ.127080/57460/10 αποφάσεως του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρ. 
Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 1984Β΄) «Υποδιαίρεση Ληξιαρχικής 
Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010». 

2. Την υπ’ αριθμ. 65/Φ.127080/57510/31−12−10 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρ. 
Διακυβέρνησης «Περί των ληξιαρχικών βιβλίων των νέων 
Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. με τον 
Ν. 3852/2010». 

3. Το υπ’ αριθμ. 68080/3−8−12 έγγραφο του Δήμου Κέρ−
κυρας με το οποίο προτάθηκε ως Ληξίαρχος ο Δημο−
τικός Υπάλληλος Τσιριγώτης Γρηγόριος του Στεφάνου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών, για τη Ληξιαρχική Περιφέρεια 
Θιναλίου του Δήμου Κέρκυρας, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε ληξίαρχο στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Θινα−
λίου του Δήμου Κέρκυρας το Δημοτικό υπάλληλο Τσιρι−
γώτη Γρηγόριο του Στεφάνου κλάδου ΔΕ Διοικητικών.

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Κέρκυρας 
οικονομικών ετών 2012 και εξής, το ύψος της οποίας 
δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ των προτέρων και θα 
καθορίζεται βάσει των διατάξεων της παραγράφου 
8 του άρθρου 2 του Ν. 344/1976, όπως εδάφια αυτής 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 9§17 του Ν. 2307/1995» 
καθώς και του άρθρου 49 του Ν. 3584/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 7 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033982012120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-12-27T14:11:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




